



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างปรับปรุง

๑. ชื่อโครงการ : งานจัดจ้างก่อสร้างเสารงธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง ธนาคารออมสิน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ ๑,๐๘๙,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : เป็นงานจัดจ้างก่อสร้างเสารงธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่  
สำนักงานใหญ่ โดยมีรายละเอียดของงานดังนี้  
- ดำเนินการก่อสร้าง ตามรูปแบบและรายการที่ธนาคารกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ : เป็นเงิน ๑,๐๘๙,๐๐๐ บาท ณ วันที่..... 22 ส.ค. 2559 .....
๕. บัญชีประมาณราคากลาง : ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง  
และใช้ราคาวัสดุก่อสร้างของกระทรวงพาณิชย์ โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังนี้  
๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบปร.๖) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕ ก) แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ  
(แบบปร.๕ ข) แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษ (แบบปร.๕ ค) และรายการประมาณราคา (แบบปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง : งานจัดจ้างก่อสร้างเสารงธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่
  - ๖.๑ นายจรัสศักดิ์ ทานะกันต์ 
  - ๖.๒ นายวรมธ แร่งสีบลิน 
  - ๖.๓ นายบัญชา สถานทรัพย์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.6

ประเภทงาน                      ปรับปรุง - ซ่อมแซม                      เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน  
 สถานที่ก่อสร้าง                เสาชิงช้าติ และตรงประจำธนาคาร ธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ  
 โดยหน่วย                        สำรวจและจัดซ่อม                      ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า และ ปร.5 จำนวน...3...หน้า                      รวมจำนวน 5 หน้า  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่    21 ส.ค. 2559                      หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 (ตาม ปร.5(ก)รวม ค่า Factor F เรียบร้อยแล้ว)		
	-กลุ่มที่1		
	หมวดงานโครงสร้าง	-	
	หมวดงานสถาปัตยกรรม	989,994.99	
	หมวดงานสาธารณูปโภค (ไฟฟ้า)	69,166.06	
	-กลุ่มที่2		
	งานครุภัณฑ์สั่งทำ (จัดจ้าง) (หมวดงานครุภัณฑ์)	-	
2	ส่วนที่2 (ตาม ปร.5(ข))		
	-งานค่าครุภัณฑ์สำนักงาน (หมวดงานครุภัณฑ์)	-	
3	ส่วนที่3 (ตาม ปร.5(ค))		
	- หมวดงานอื่น ๆ และค่าวัสดุ (หมวดงานสถาปัตยกรรม)	30,000.00	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,089,161.06	
	คิดเป็นเงินประมาณราคากลาง	1,089,000.00	
	ตัวอักษร		(หนึ่งล้านแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
คำนวณราคากลางโดยใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง			
และใช้ราคาวัสดุก่อสร้างกระทรวงพาณิชย์ ตามระเบียบฯ			

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( นายจิรศักดิ์ ทานะกัณฑ์ )

.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( นายวรเมธ แร่งสีบลิน )

.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( นายบัญชา สถานทรัพย์ )







รายการประมาณราคา

สถานทีก่อสร้าง โดยหน่วย ประมาณราคาโดย นายวิบูลย์ รุ่งอรุณวรรณ

เสารงชาติ และร่งประจําธนาคาร ธนาคารออมสินสํานักงานใหญ่ กรุงเทพฯ สํารวจและจัดซ่อม

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

เมื่อวันที่ 1 ส.ค. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1.1	งานโครงสร้างฐานเสาธง	1	L/S	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
1.2	คํารื้อถอนและเตรียมพื้นที่	1	L/S	-	-	7,000.00	7,000.00	7,000.00	
1.3	ชุดดินบนทั้ง	27	ตัน	480.00	12,960.00	176.00	4,752.00	17,712.00	
1.4	คอนกรีตหยาบ	1	ลบ.ม.	1,800.00	1,800.00	398.00	398.00	2,198.00	
1.5	ทรายหยาบปรับระดับ	1	ลบ.ม.	500.00	500.00	99.00	99.00	599.00	
1.6	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	6	ลบ.ม.	2,300.00	13,800.00	498.00	2,988.00	16,788.00	
1.7	เหล็กเสริม DB 12 มม.	60	เส้น	180.00	10,800.00	54.00	3,240.00	14,040.00	
1.8	เหล็กเสริม ๑ 9 มม.	30	เส้น	108.00	3,240.00	33.00	990.00	4,230.00	
1.9	ลวดผูกเหล็ก	1	ทะมา	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
1.9	ไม้แบบ	30	ตร.ม.	520.00	15,600.00	133.00	3,990.00	19,590.00	
	<b>รวม</b>							<b>93,157.00</b>	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	ก่อสร้างอุโมงค์แผ่น	6	ตร.ม.	215.00	1,290.00	89.00	534.00	1,824.00	
2.2	ฉาบปูน	30	ตร.ม.	60.00	1,800.00	82.00	2,460.00	4,260.00	
2.3	งานปูหินแกรนิตผิวพื้นไฟ	37	ตร.ม.	3,000.00	111,000.00	220.00	8,140.00	119,140.00	
2.4	ติดตั้งเสาธงเหล็กเรียว สูง 21.50 เมตร มอเตอร์ 1 Hp พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	ต้น	195,000.00	195,000.00	-	-	195,000.00	
2.5	ติดตั้งเสาธงเหล็กเรียว สูง 15.90 เมตร มอเตอร์ 1/2 Hp พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2	ต้น	170,000.00	340,000.00	-	-	340,000.00	
2.6	ค่าขนส่งและติดตั้งเสาธง	1	ทะมา	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
2.7	เผากรอบฐานเสาธงสแตนเลส (3 ชุด)	1	งาน	4,550.00	4,550.00	-	-	4,550.00	
	<b>รวม</b>							<b>636,774.00</b>	
	<b>รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม</b>							<b>777,931.00</b>	

Handwritten initials and marks at the bottom right of the page.

รายการประมาณราคา

สถานที่ปรับปรุง-ซ่อมแซม  
โดยหน่วยงาน  
ประมาณราคาโดย นายวิบูลย์ รุ่งอรุณวรรณ  
เสถียรชาติ และธงประจักษ์นาคกร ธานีกร ออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ  
ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

รายการเลขที่  
ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง  
เมื่อวันที่ 21 มี.ค. 2551

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดงานสาธารณูปโภค								
	งานไฟฟ้าแสงสว่าง								
	CIRCUIT BREAKER 1P. 10-32AT.6 KA.	1	ตัว	115.00	115.00	-	-	115.00	
	CIRCUIT BREAKER 3P. 10-32AT.6 KA.	1	ตัว	1,153.00	1,153.00	-	-	1,153.00	
	TERMINAL BOX 14 POLE-25 A/600 V IP 64	1	ตัว	700.00	700.00	50.00	50.00	750.00	
	GROUND ROD พร้อมต่อตรงลอบกรวดสำเร็จรูป	1	ชุด	2,670.00	2,670.00	500.00	500.00	3,170.00	
	สายทองแดงเปลือย 35 sq.mm.	10	เมตร	165.00	1,650.00	35.00	350.00	2,000.00	
	สายไฟฟ้า								
	สายไฟ 2.5 sq.mm. IEC 01	177	เมตร	9.00	1,593.00	7.00	1,239.00	2,832.00	
	สายไฟ 4 sq.mm. IEC 01	423	เมตร	13.00	5,499.00	10.00	4,230.00	9,729.00	
	สายไฟ 6 sq.mm. IEC 01	140	เมตร	20.00	2,800.00	12.00	1,680.00	4,480.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	งาน	1,483.80	1,483.80	-	-	1,483.80	
	ท่อร้อยสายไฟ								
	ท่อร้อยสาย Ø 15 mm. 1/2" IMC.	67	เมตร	55.00	3,685.00	25.00	1,675.00	5,360.00	
	ท่อร้อยสาย Ø 20 mm. 3/4" IMC.	132	เมตร	73.00	9,636.00	27.00	3,564.00	13,200.00	
	ท่อร้อยสาย Ø 20 mm. 1/2" HDPE.	15	เมตร	13.00	195.00	15.00	225.00	420.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	งาน	2,027.40	2,027.40	-	-	2,027.40	
	LED Soft Strip 10-12 W/M	10.9	เมตร	650.00	7,085.00	50.00	545.00	7,630.00	
	รวมหมวดงานสาธารณูปโภค							54,350.80	
	หมวดงานอื่นๆ และวัสดุ								
1	ค่าใช้จ่ายพิเศษในการทำงาน								
1.1	ค่ารถเครน	1	เทม	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษในการทำงาน							30,000.00	
	รวมหมวดงานอื่นๆ และวัสดุ							50,000.00	

OR  
S.S.  
C.